
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58953

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

63
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17632 Anuncio de la Diputación Foral de Gipuzkoa por el  que se convoca
concurso para la licitación pública de los servicios para la conservación
y mantenimiento del  patrimonio inmueble de la Diputación Foral  de
Gipuzkoa.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Técnica del Departamento

de Movilidad y Ordenación del Territorio.
c) Obtención de documentación e información:

1)  Dependencia:  Secretaría  Técnica  del  Departamento  de  Movilidad  y
Ordenación  del  Territorio.

2) Domicilio: Plaza Julio Caro Baroja número, 2, planta 3.
3) Localidad y código postal: San Sebastián, 20018.
4) Teléfono: 943112018
5) Telefax: 943210844
6) Correo electrónico: mrivero@gipuzkoa.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www4.gipuzkoa.net/

c o n c u r s o s / d i p u t a c i o n /
con103.asp?idioma=c&departamentos=&codpagina=&area=&contratos=.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 de junio de
2011.

d) Número de expediente: 2011025CO210.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios para la conservación y mantenimiento del patrimonio

inmueble de la Diputación Foral de Gipuzkoa.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, s/n.
2) Localidad y código postal: San Sebastián, 20.004.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos años.
f) Admisión de prórroga: Si, dos prórrogas anuales.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios.

4. Valor estimado del contrato: 1.864.406,80 € + 335.593,20 € en concepto de iva.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  932.203,40  €  más  167.796,60  €  de  iva.  Importe  total:
1.100.000,00  €.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Jueves 26 de mayo de 2011 Sec. V-A.  Pág. 58954

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
17

63
2

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): O,1,c.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de junio de 2011.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Departamento de Movilidad y Ordenación del
Territorio.

2) Domicilio: Plaza Julio Caro Baroja, número 2, planta 3.
3) Localidad y código postal: San Sebastián, 20018.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Plaza Julio Caro Baroja, número 2, planta 3.
c) Localidad y código postal: San Sebastián.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil del contratante.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de mayo
de 2011.

San Sebastián, 17 de mayo de 2011.- El  Secretario Técnico del Departamento
de Movilidad y Ordenación del Territorio, Segundo Díez Molinero.

ID: A110040400-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-05-25T21:32:51+0200




